Metode tafsir Ibn al-Qayyim ini sama

persis dengan metode tafsir sang guru, Ibn

Taymiyyah. Dalam karya ini, Ibn al-

Qayyim menyatakan bahwa mengenai

7
Ibn Qayyim al-Jawziyyah, Al-Shawâ’iq al-

Mursalah ‘ala al-Jahmiyyah wa-al-Mu‘aththilah,

Ed. ‗Ali ibn Muh˝ammad al-Dakhil Allah, (Riyadh,

1412/1991–92), vol. 1, h.15.
8
Ibn Qayyim al-Jawziyyah, Ijtimâ‘ al-Juyûsy

al-Islâmiyyah ‘ala Ghazw al-Mu‘aththilah wa-al-

Jahmiyyah: Wa-huwa al-Risâlah al-Musammâ bi

al-Istiwâ’," ed. Ridwan Jami‗ Ridwan (Makkah dan

Riyadh, 1415/1995), h.5–7.